
患者さんへのお知らせ 

当院では、がん登録事業に積極的に参加しています。三重県産婦人科医会で

は三重大学医学部産婦人科学教室と共同で「三重県婦人科癌登録事業」として、

県内の婦人科がん患者さんの登録業務を行っています。本事業は、婦人科がん

のために各施設にて治療された患者さんの情報を三重大学医学部産婦人科学教

室に集め、その情報を解析・好評し、婦人科がん患者の医療・福祉に貢献する

ことを目的としています。また、登録情報を活用して国内・国際比較研究を行

い、三重県内の婦人科がんの罹患状況および婦人科がん医療の特徴と海外との

共通点・相違点等を明らかにしたいと思います。本事業はできるだけたくさん

の正確な患者さんの医学情報を集めないことには成り立ちません。そこで、当

院でも、2012 年 1 月 1 日以降に当院にて治療された患者さんを対象に、「三重県

婦人科癌登録事業」に登録をさせて頂きます。登録のための情報を提供する際

には名前や住所などは番号として提供されますので、個人を特定することはで

きません。本データは個人を特定することができない情報のまま永久に保存さ

れ、学会や論文で発表される場合には患者さんのお名前は完全に匿名化され個

人の情報が出ることはありません。また、患者さんの不利益となるようなこと

もありません。しかし、自分の診療情報を本事業に登録したくない場合には、

お申し出くださいますようお願いします。なお、ご連絡をいただかなかった方

の情報は、個人を特定できないように配慮し登録させていただきます。 

尚、何かわからないことがございましたら、担当医にお聞きいただければ幸

いです。皆様のご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 25年 1月 8日 

市立四日市病院 産婦人科 


